2023 年 12 月 1日

各 位

会 社 名  共同印刷株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤森 康彰

（コード番号 7914 東証プライム）

問合せ先  取締役専務執行役員 渡邉 秀典

（TEL. 03-3817-2525）

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社に対して、下記のとおり訴訟が提起されましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起があった裁判所および年月日

（１）提起のあった裁判所 ：東京地方裁判所

（２）提起された日 ：2023 年 11 月 13 日

（３）当社への訴状送達日 ：2023 年 12 月 01 日

２．訴訟を提起した者の概要

（１）名称 ：日本年金機構

（２）所在地 ：東京都杉並区高井戸西三丁目 5番 24号

（３）代表者の役職・氏名 ：理事長 水島 藤一郎

３．訴訟の内容

（１）内容 ：損害賠償請求

（２）請求金額 ：1 億 5645 万 8980 円

４．訴訟の原因および訴訟提起に至った経緯

当社は、特定データプリントサービスに関し、公正取引委員会より 2022 年 3月 3 日に排除措置命令

および課徴金納付命令を受けたことに伴い、業務委託に関する契約書に基づき原告日本年金機構から

損害賠償請求を受けました。このうち元本については支払いを行いましたが、遅延損害金については契

約書の解釈に異議があり当社主張を伝えていたところ、原告からの訴訟提起に至りました。

５．今後の見通し

当社といたしましては、本件遅延損害金の支払いを履行すべき義務はないものと考えており、業績に

与える影響は現段階ではないものと判断しております。訴状の内容を精査し、当社の考えの正当性を主

張してまいります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上